平成２０年７月３１日
 各  位

会社名    株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名   代表取締役社長        小林 喜光

(コード番号 4188  上場取引所 東証一部・大証一部)
問合せ先責任者 広報・ＩＲ室長        奥川 隆生

                                                      (tel 03-6414-4870)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年５月８日の決算発表時に公表しました平成 21 年

３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

１.平成 21 年３月期第２四半期連結累計期間(平成 20 年４月 1日～平成 20 年９月 30 日)の連

結業績予想

             単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 億円 １６，０００ ６２０ ７２０ ３００

今 回 修 正 予 想  (Ｂ) 億円 １６，０００ ５７０ ６５０ ２７０

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 億円 ― △５０ △７０ △３０

増    減    率 ％ ― △８．１ △９．７ △１０．０

前 中 間 期 実 績 億円 １３，８９８ ６６５ ７０６ ３８２

２．修正の理由

 期初の予想を上回るナフサ等原燃料価格の上昇及び本日発表の平成 21年３月期第１四半期の連
結業績動向等を踏まえ、前回公表予想を修正いたしました。

主要前提の変更（第２四半期連結累計期間）

 前回 今回
ナフサ価格（円／ＫＬ） 68,000 80,100

 （第１四半期 70,500 円/KL、第２四半期 89,700 円/KL）

 尚、通期連結業績予想については、ナフサ等原燃料価格動向が不透明なことから、現時点では
修正しておりません。今後の状況を見極めた上で、必要あれば修正を行う予定です。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって

大きく異なる結果となる可能性があります。

  以 上